




























mrudniak
Realce























Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 107ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100107

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM FLORIANÓPOLIS
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 510170

Número do Contrato: 34/2018.
Nº Processo: 35346000410201861.
DISPENSA Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 05621126000105. Contratado :
S.S.A - COMERCIO E ASSISTENCIA -TECNICA LTDA. Objeto:
Acréscimo no quantitativo de hora técnica contratada, a fim de
contemplar toda demanda de manutenção possível de equipamentos de
scanners da Gerência Executiva do INSS em Florianópolis. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, combinado com normas
atinentes ao procedimento. Vigência: 29/08/2018 a 03/08/2019. Valor
Total: R$200,00. Fonte: 250570202 - 2018NE800283. Data de
Assinatura: 29/08/2018.

(SICON - 30/08/2018) 512006-57202-2018NE800034

SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

DIRETORIA-EXECUTIVA DO FUNDO NACIONAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 813644/2014
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65. CONVENENTE:
Município de Curitiba/PR, - CNPJ nº. 76.417.005/0001-86. OBJETO:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula
Terceira da vigência do Convênio 813644/2014 para 06/08/2019.
PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL -
CNPJ nº. 05.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR, - CNPJ

nº. 76.417.005/0001-86. PROCESSO: 71001.007511/2014-02. DATA
DE ASSINATURA: 03/08/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 827884/2016
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65. CONVENENTE:
Município de Passo Fundo/RS, - CNPJ nº. 87.612.537/0001-90.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração
da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827884/2016 para
04/10/2019. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65 e
o Município de Passo Fundo/RS, - CNPJ nº. 87.612.537/0001-90.
PROCESSO: 71001.001546/2016-91. DATA DE ASSINATURA:
29/08/2018.

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

RESULTADO FINAL
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA MDS/SESAN Nº 01/2018, DE 12 DE JUNHO DE 2018

O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, por intermédio da Secretaria Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional - SESAN, e com base na Portaria SESAN nº 25, de 28 de março
de 2018, publicada no Boletim de Pessoal e Serviços SE/MDS, número 13, publicado em 04 de abril de 2018, no âmbito da Ação de Consolidação da Implantação do Sistema Nacional de Segurança Alimentar
e Nutricional - SISAN, torna público o RESULTADO FINAL da Seleção Pública de Propostas para Apoio à Modernização de Bancos de Alimentos, em acordo com os prazos e etapas descritos no Edital
MDS/SESAN nº 01/2018, de 12 de junho de 2018, cujo extrato foi publicado no D.O.U. de 15 de junho de 2018, seção 3, página 126, que se encontra disponível no sítio eletrônico: www.mds.gov.br. Os
proponentes selecionados deverão se apresentar na Mesa Técnica, nos termos e condições estabelecidos no instrumento editalício.

PROPONENTES SELECIONADOS
Banco de alimentos situado em Município com mais de 100 mil habitantes e menos de 300 mil

. Número da proposta Proponente UF pontuação CLASSIFICAÇÃO

. 057537/2018 MUNICIPIO DE ARARAQUARA SP 50 3

. 057546/2018 MUNICIPIO DE BIRIGUI SP 54 1

. 057686/2018 MUNICIPIO DE IPATINGA MG 53 2

. 057708/2018 MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ES 40 5

. 057759/2018 MUNICIPIO DE GOVERNADOR VALADARES MG 47 4

Banco de alimentos situado em Município com mais de 300 mil

. Número da proposta Proponente UF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

. 057391/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANDRE SP 43 4

. 057516/2018 MUNICIPIO DE CURITIBA PR 42 5

. 057601/2018 MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE MG 48 2

. 057663/2018 MUNICIPIO DE CONTAGEM MG 44 3

. 058089/2018 MUNICIPIO DE RIBEIRAO DAS NEVES MG 58 1

ÉRICA RAMOS ANDRADE

Presidente da Comissão Julgadora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mrudniak
Realce



MINISTÉRIO DA CIDADANIA 

QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
CONVÊNIO N° 813644/2014 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO 
DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, E A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA/PR, 
PARA OS FINS QUE ESPECIFICA. 

PROCESSO N° 71001.007511/2014-02 
CONVÊNIO N° 813644/2014 
PROPOSTA N° 014155/2014 

A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 
05.526.783/0001-65, situado na Esplanada dos Ministérios, Bloco "C", 5° andar, Brasília-DF, 
doravante denominado CONCEDENTE, neste ato representado pela SECRETÁRIA 
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SUBSTITUTA, a Senhora MARIANA DE 
SOUSA MACHADO NERIS, inscrita no CPF n° 959.623.011-53, cédula de identidade n° 
190.6667, expedida pela SSP/DF, com domicílio profissional no Ed. The Union Setor de 
Múltiplas Atividades Sul — SMAS, Trecho 3, Quadra 2, Lote 1 — Guará 70.610-051 — Brasília —
DF, nos termos da competência delegada pelo art. 1° da Portaria n°. 199, de 27 de setembro de 
2012, e no uso das atribuições que lhe confere a Lei n°. 10.683, de 28 de maio de 2003, alterada 
pela Lei n°. 10.869, de 13 de maio de 2004, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURITIBA/PR entidade de direito público, inscrito no CNPJ sob o n° 76.417.005/0001-86, 
doravante denominado CONVENENTE, neste ato representado pelo seu PREFEITO 
MUNIICIPAL, o Senhor RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO, portador da 
Carteira de Identidade n° 5312337 e do CPF n° 232.242.319-04, residente e domiciliado na Av. 
Cândico de Abreu,817, Centro Cívico - Cep 80530-908 — Curitiba/PP,. resolvem celebrar o 
presente Termo Aditivo, regido nas disposições contidas na Lei Orgânica de Assistência Social 
(Lei n°. 8.742, de 7 de dezembro de 1993), na Política Nacional de Assistência Social (Resolução 
CNAS n°. 145, de 15 de outubro de 2004), na Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000; 
na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, no que couber; na Lei n° 12.919 de 24 de Dezembro de 
2013 (Lei de Diretrizes Orçamentárias); na Lei n°12.952, de 20 de janeiro de 2014 (Lei 
Orçamentária Anual); no Decreto n° 93.872, de 23 de dezembro de 1986; no Decreto n° 7.788, de 
15 de agosto de 2012, Decreto n° 6.170, de 25 de julho de 2007; na Portaria Interministerial 
MP/MF/CGU n° 507, de 24 de novembro de 2011, além do que consta no processo n° 
71001.007511/2014-02, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Convênio n°. 813644/2014, mantido 
o objeto inicialmente conveniado, para ajustar a CLÁUSULA TERCEIRA, no tocante à 
prorrogação de vigência do convênio, em conformidade com o ajuste de Plano de Trabalho 
aprovado, que passa a fazer parte integrante do Convênio original. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA 
2.1 Fica prorrogado até 06 de agosto de 2020, o prazo de vigência do convênio original, 
consoante sua CLÁUSULA TERCEIRA, visando à execução do atual Plano de Trabalho, 



BrasílialDF, em 

Icv 	u 
Muriana de Sousa Machado Neris 

Secretária Nacional de Assistência Social 
(Substituta) 

R fael Valdomiro Greca de Macedo 
Prefeito Municipal de Curitiba/PR 

MINISTÉRIO DA CIDADANIA 

estabelecendo o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir daquela data final para apresentação da 
prestação de contas final. 

CLÁUSULA TERCEIRA —DA RATIFICAÇÃO 
3.1 Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições do Termo de Convênio n.° 813644/2014, 

não especificamente alteradas por este Termo Aditivo. 

CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO 
4.1 A publicação deste Termo Aditivo será efetuada, em extrato, no Diário Oficial da União, nos 
termos do art. 46 da Portaria Interministerial MP/MF/CGU n° 507/2011, e no prazo previsto no 
parágrafo único do art. 61 da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, correndo à conta do 
CONCEDENTE a respectiva despesa. 

4.2 - E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este Instrumento em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que surta seus 
jurídicos e legais efeitos. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/07/2020 | Edição: 129 | Seção: 1 | Página: 8

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Desenvolvimento Social/Secretaria Nacional de Assistência Social

PORTARIA Nº 96, DE 7 DE JULHO DE 2020

A SECRETÁRIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Ministério da Cidadania, no uso das suas

atribuições, com fundamento no Decreto nº 10.315, de 6 de abril de 2020, e na Portaria nº 305/2020,

publicada no Diário Oficial da União de 11 de março de 2020, resolve:

Art. 1º Declarar que foi prorrogada, "de ofício", com fundamento no Decreto nº 10.315, de 6 de

abril de 2020, a vigência dos convênios relacionados na forma do anexo, celebrados entre a União, por

intermédio do Ministério da Cidadania, e Entes Federados.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIANA DE SOUSA MACHADO NERIS

ANEXO

SEQ PROCESSO ENTE UF CONVÊNIO

DATA FINAL

DA VIGÊNCIA

ALTERADA

DE PARA

1
71001.000176/2016-

75
NITEROI RJ 827323 27/09/2020 31/12/2020

2
71001.004103/2016-

52

SECRETARIA DE ESTADO DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
AM 827927 29/09/2020 31/12/2020

3
71001.028458/2015-

56

SECRETARIA DE ESTADO DE

TRABALHO, ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL -

SETADES

ES 821654 30/11/2020 31/12/2020

4
71001.038395/2016-

27

SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SP 837435 05/10/2020 31/12/2020

5
71001.041960/2016-

33
CONCEIÇÃO DO CASTELO ES 841828 22/11/2020 31/12/2020

6
71000.046935/2017-

37
CORBÉLIA PR 848899 30/09/2020 31/12/2020

7
71000.046940/2017-

40
SALTO DO ITARARÉ PR 848900 30/09/2020 31/12/2020

8
71000.067497/2017-

41
GRAÇA CE 852565 30/09/2020 31/12/2020

9
71000.067533/2017-

76
CAIABU SP 852569 30/09/2020 31/12/2020

10
71000.069349/2017-

61
MANOEL URBANO AC 855178 30/09/2020 31/12/2020

11
71000.069355/2017-

18
CRUZEIRO DO SUL AC 855188 30/09/2020 31/12/2020

12
71000.069362/2017-

10
PLÁCIDO DE CASTRO AC 855196 30/09/2020 31/12/2020

13
71000.069369/2017-

31
CAPIXABA AC 855210 29/07/2020 31/12/2020

14
71000.069381/2017-

46
TARAUACÁ AC 855216 30/09/2020 31/12/2020

15
71000.069435/2017-

73
CIANORTE PR 855213 30/07/2020 31/12/2020

16
71000.069468/2017-

13
CAPANEMA PA 855189 30/09/2020 31/12/2020

17
71000.069469/2017-

68
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA PA 855184 05/08/2020 31/12/2020

18
71000.069471/2017-

37
FLORESTA DO ARAGUAIA PA 855172 30/09/2020 31/12/2020



238
71001.000078/2016-

00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SP 827876 12/07/2020 31/12/2020

239
71001.001573/2016-

00
BATATAIS SP 827928 29/08/2020 31/12/2020

240
71001.001588/2016-

00
CURITIBACURITIBA PR 827797 28/12/2020 31/12/2020

241
71001.001601/2016-

00
JUIZ DE FORA MG 827801 29/12/2020 31/12/2020

242
71001.002417/2016-

00
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA PR 827803 08/12/2020 31/12/2020

243
71001.003773/2013-

00
SALVADOR BA 785116 14/12/2020 31/12/2020

244
71001.003775/2013-

00
BAURU SP 784653 02/12/2020 31/12/2020

245
71001.003960/2016-

00
CAMBUQUIRA MG 827785 08/12/2020 31/12/2020

246
71001.003984/2016-

00
ARARANGUA SC 827716 27/12/2020 31/12/2020

247
71001.004061/2016-

00
SÃO JOSE DO RIO PRETO SP 827158 29/08/2020 31/12/2020

248
71001.004068/2016-

00
DORES DO INDAIÁ MG 827013 08/06/2020 31/12/2020

249
71001.004071/2016-

00
CARMO DA MATA MG 826945 08/12/2020 31/12/2020

250
71001.004106/2016-

00
RIO DE JANEIRO RJ 827017 12/07/2020 31/12/2020

251
71001.004122/2016-

00
URAÍ PR 827895 08/12/2020 31/12/2020

252
71001.004125/2016-

00
TAQUARITINGA SP 827849 29/06/2020 31/12/2020

253
71001.004132/2016-

00
CARAZINHO RS 827172 28/12/2020 31/12/2020

254
71001.004141/2016-

00
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA PR 827340 28/12/2020 31/12/2020

255
71001.004142/2016-

00
RIO BRANCO AC 827718 27/12/2020 31/12/2020

256
71001.004163/2016-

00
FORMOSA GO 827825 08/12/2020 31/12/2020

257
71001.004203/2016-

00
MARINGÁ PR 827836 12/07/2020 31/12/2020

258
71001.004205/2016-

00
PALMAS TO 827349 08/12/2020 31/12/2020

259
71001.004230/2016-

00
FAZENDA RIO GRANDE PR 827036 29/08/2020 31/12/2020

260
71001.007125/2014-

00
CAMBÉ PR 802341 06/08/2020 31/12/2020

261
71001.007167/2014-

00
ARAPIRACA AL 802222 25/05/2020 31/12/2020

262
71001.007168/2014-

00
RIO DE JANEIRO RJ 802223 14/12/2020 31/12/2020

263
71001.007313/2014-

00
BETIM MG 813643 06/08/2020 31/12/2020

264
71001.007474/2014-

00
ANGRA DOS REIS RJ 802333 30/06/2020 31/12/2020

265
71001.007500/2014-

00
ANGRA DOS REIS RJ 802204 30/06/2020 31/12/2020

266
71001.007510/2014-

00
PIRAQUARA PR 802233 30/07/2020 31/12/2020

267
71001.007511/2014-

00
CURITIBACURITIBA PR 813644 06/08/2020 31/12/2020

268
71001.007516/2014-

00
SANTO ANDRÉ SP 812264 28/08/2020 31/12/2020

269
71001.007528/2014-

00
RIO DE JANEIRO RJ 802317 18/11/2020 31/12/2020

mrudniak
Marcador de texto



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/12/2020 | Edição: 249 | Seção: 3 | Página: 12

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Executiva/Secretaria de Gestão de Fundos e Transferências/Diretoria-Executiva do

Fundo Nacional de Assistência Social

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827882/2016 - CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Mogi Mirim/SP. CNPJ Nº -

45.332.095/0001-89- OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta

da vigência do Convênio 827882/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Mogi Mirim/SP. CNPJ Nº - 45.332.095/0001-89- PROCESSO:

71001.004065/2016-38. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº. 827797/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Curitiba/PR. CNPJ Nº - 76.417.005/0001-86 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827797/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº -

76.417.005/0001-86 - PROCESSO: 71001.001588/2016-22. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 837415/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Santo André/SP. CNPJ Nº - 46.522.942/0001-30 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 837415/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Santo André/SP. CNPJ Nº -

46.522.942/0001-30 - PROCESSO: 71001.029891/2016-90. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 855247/2017 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Patos de Minas/MG - CNPJ Nº 18.602.011/0001-07. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 855247/2017 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Patos de Minas/MG - CNPJ Nº

18.602.011/0001-07. PROCESSO: 71000.078139/2017-63. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 787530/2013 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Terceira da vigência do Convênio 787530/2013 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº

76.417.005/0001-86 - PROCESSO: 71001.014273/2013-01. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827820/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Niterói/RJ. CNPJ Nº 28.521.748/0001-59 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração

da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827820/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Niterói/RJ. CNPJ Nº 28.521.748/0001-59-

PROCESSO: 71001.004169/2016-42. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827821/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Niterói/RJ. CNPJ Nº - 28.521.748/0001-59 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827821/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Niterói/RJ. CNPJ Nº -

28.521.748/0001-59 - PROCESSO: 71001.000164/2016-41. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020



EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 817687/2015 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Jaguapitã/PR. CNPJ Nº - 75.457.341/0001-90 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 817687/2015 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Jaguapitã/PR. CNPJ nº

75.457.341/0001-90- PROCESSO: 71001.028556/2015-93. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 837422/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL/SP - CNPJ Nº 69.122.893/0001-44- OBJETO: Constitui objeto do presente

Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 837422/2016 para 31/12/2021.

PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e a SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL/SP - CNPJ Nº 69.122.893/0001-44 - PROCESSO: 71001.038384/2016-47.

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 827322/2016 -

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Niterói/RJ. CNPJ Nº - 28.521.748/0001-59 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Quinta da vigência do Convênio 827322/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Niterói/RJ. CNPJ Nº -

28.521.748/0001-59 - PROCESSO: 71001.000160/2016-62. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº. 802240/2014-

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Terceira da vigência do Convênio 802240/2014 para 06/01/2022. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº

76.417.005/0001-86 - PROCESSO: 71001.016581/2014-43. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº. 802241/2014-

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de

Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a

Alteração da Clausula Terceira da vigência do Convênio 802241/2014 para 06/01/2022. PARTÍCIPES:

MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº

76.417.005/0001-86 - PROCESSO: 71001.016578/2014-20. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº. 802162/2014- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Município de Sananduva/RS. CNPJ Nº

87.613.543/0001-62- OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Terceira

da vigência do Convênio 802162/2014 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Sananduva/RS. CNPJ Nº 87.613.543/0001-62 - PROCESSO:

71001.011514/2014-32. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 813644/2014- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 -

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Terceira da vigência do

Convênio 813644/2014para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - PROCESSO:

71001.007511/2014-02. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 827879/2016- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 -

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do

Convênio 827879/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Município de Curitiba/PR. CNPJ Nº 76.417.005/0001-86 - PROCESSO:

71001.001572/2016-10. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 812264/2014- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Santo André/SP. CNPJ Nº 46.522.942/0001-

30 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Terceira da vigência do

mrudniak
Realce



Convênio 812264/2014 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Município de Santo André/SP. CNPJ Nº 46.522.942/0001-30 - PROCESSO:

71001.007516/2014-27. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº. 862101/2017- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

- CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Bagé/RS. CNPJ Nº 88.073.291/0001-99 -

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do

Convênio 862101/2017 para 30/04/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Município de Bagé/RS. CNPJ Nº 88.073.291/0001-99 - PROCESSO:

71000.082229/2017-59. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 854369/2017- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Município de Grajaú/MA. CNPJ Nº

6.377.063/0001-48 - OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta

da vigência do Convênio 854369/2017 para 30/06/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ

Nº 5.526.783/0001-65 e o Município de Grajaú/MA. CNPJ Nº 6.377.063/0001-48 - PROCESSO:

71000.077173/2017-11. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 841785/2016- CONCEDENTE: MINISTÉRIO DA

CIDADANIA - CNPJ Nº 5.526.783/0001-65. CONVENENTE: Estado da Paraíba/PB. CNPJ Nº 8.761.124/0001-

00- OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a Alteração da Clausula Quinta da vigência do

Convênio 841785/2016 para 31/12/2021. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPJ Nº

5.526.783/0001-65 e o Estado da Paraíba/PB. CNPJ Nº 8.761.124/0001-00 - PROCESSO:

71001.052080/2016-92. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


	Page 1
	Page 2

